*et subtus regos, pascuas et prata, cum arboribus qui infra sunt, et cum ipsa vinea qui se tenet cum ipso alodio, et cum ipso sacrario que habeo ad Sanctum Petrum de Avinono, cum ipsa tonna et cubo maiore et alium minorem, et cum hostios qui sunt in predicto sacrario, et semodiatam unam vinee quam plantavi de Lupisancio Guilelmi, ipsum meum directum, aut ipsum precium iuste apreciatum. Est namque iam dictum alodium in comitatu Barchinone, in Penitenti, in termine de Olerdule et in parroechiam Sancti Petri iam dicti. Advenit mihi predicta omnia per comparationem et per quas-cumque voces. Terminatur autem predictum alodium et vinea ab oriente in alodium comitale et in alodium Petri, \filium/ qui fuit Amati Uldrici, a meridie in alodium Bernardo Suniarii, ab occiduo terminatur in ipso Prato sive in alodium iam dicto comiti, a circio terminatur in alodium Sancti Petri sive iam dicti comitti. Quantum predicti termini concludunt et ambiunt, sic dono Domino Deo et predicte Canonice: ad integrum, cum exiis et eius regressiis, propter Deum et remedium anime mee, ut faciant exinde canonici iam dicte Canonice sicut de aliis munificenciis Canonice faciunt. Quod si ego aut aliquis homo sexus utriusque qui hanc donationem venero aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, set componam aut componat predicta omnia in duplum ad predicte Canonice, que eiusdem meritis sit atque valoris. Et in antea ista donacio maneat firma modo vel omnique tempore.*

*Quod est actum IIII kalendas augusti, anno XXI regni regis Philippi.*

*S+num Ar\d/man, qui ista donacione fecit, punctim firmavit <sup>b</sup> atque testes firmari rogavit.*

*S+num Petro Guilelmi. S+num Petri Iohanni. S+num Dalmatii Ferreoli.*

*S+ Ardenchus levite, qui hoc scripsit cum litteris rasis in linea I die et anno quo supra.*

### 1370

1080 agost 8

*Testament de Guifré en què nomena almoiners seus Guillem Sendred, Pere Guifré i Guadall Guifré i reparteix els seus béns, mobles i immobles, entre els seus descendents, especialment els seus fills Guadall i Dalmau, i els seus néts Ponç i Geribert. També afavoreix*

*diferents monestirs com Sant Cugat, Santa Maria, Sant Esteve i Sant Marçal.*

ACB, perg.1-4-281. Original. Pergamí, 489 × 172 mm. Document restaurat, especialment en la part inferior. Al verso: "D.C.(b) 281, Car. 1"; "1080" (Mas). Caplletra "I" que ocupa 5 ratlles.

*In Dei nomine. Ego Guifredo iaceo in lecto egritudinis mee et timeo ne superveniat (re)<sup>1</sup> /<sup>2</sup> repentino casu mortis mee, sed spero in misericordia Dei. Ideo iubeo atque discerno ut sint /<sup>3</sup> helemosinarii mei, id sunt, Guirielmus Sendredi et Petrus Guifredi et Guadaldus Guifredi. /<sup>4</sup> Precipio namque vobis helemosinarii predicti ut, si mors mihi advenerit de ista egritudine /<sup>5</sup> aut antequam alium testamentum faciam, plenam atque liberam postestatem habeatis distribuere /<sup>6</sup> omnem meum avere, sicut in hunc meum testamentum inveneritis impressum.*

*In primis concedo ad do-<sup>7</sup>mum Sancti Cucuphatis vaca una et sestario I de ordeo, et emina I de formento, et tonna I qui habet palmos VIII<sup>nem</sup>, /<sup>8</sup> et kaficio I de vino ad nove veniente. Et concedo ad Sancta Maria, ad ipsa opera, asina I et solidos III<sup>or</sup> denarii. /<sup>9</sup> Et ad domum Sancti Stephani, emina I de ordeo et capras II. Ad cenobium Sancti Marcialis,<sup>2</sup> emina I de ordeo. /<sup>10</sup> Et dimito ad Guifredus sacer emina I de ordeo. Ad Bonefilius sacer, capa I. Et concedo ad Arnallo<sup>3</sup> presbitero /<sup>11</sup> aureo I. Ad Miro presbitero, alio; et ad Petrus, alio. Et iterum concedo ad Arnallo iam dicto quarta I de vino. /<sup>12</sup> Et iterum concedo ad Guifredus sacer alia quarta de vino. Et dimito ad Poncio, neto meo, vedela I. /<sup>13</sup> [Et d]imito ad Guadaldo, filio meo, parilio I de bovos et tonnas II de cubs II. Et dimito ad An-<sup>14</sup>tonia, nuru mea, vaca I. Et ad Gerbertus, neto meo, barrilio<sup>4</sup> I. Et iterum concedo ad Guadald,<sup>15</sup> filio meo, asina I. Et dimito ad Dalmatio, filio meo, tonna I. Et iterum concedo ad Guadaldo, /<sup>16</sup> filio meo, ipso manso de ipso Cigar, sicut distat ab ipsa fexa qui fuit de Rodlens usque ad ipso Bru-<sup>17</sup>ger, et sicut pergit ipsa via usque ad ipso Aragat, qui est trans ipsa Nogera, cum arboribus qui infra sunt /<sup>18</sup> et cum ipso columbario. Et iterum concedo ei alio loco modiatia I vinee cum suis terminis, quem vo-<sup>19</sup>cant Petrosa, et ipso linario subtus ipsa Frabega. Et dimito ei ipso meo molindino cum suis /<sup>20</sup> aiacenciis tali tenore: ut frater suus Dalmatius molat ibi suum blad absque moltura, et ipse /<sup>21</sup> det ei adiutorium ad molam adducere unum hominem et unam bestiam, et similiter adiuvet ei /<sup>22</sup> ad ipsa/ resclosa. Et concedo ad Dalmatio, filio meo, in ipso manso de ipso Colomer ipsa medie-<sup>23</sup>tate. Et alia medietate dimito ad netos meos, filios vel filias de Arsen, exceptus*

ipsas <sup>/24</sup> oliveras quem dimito ad Guadald, filio meo iam dicto, sub tali modo: ut ardeat per unum-<sup>/25</sup>quemque annum lampada una tota quadragesima pro anima mea. Et iterum concedo ad ne-<sup>/26</sup>[tos] meos sepe dictos ipsa sorte vinee qui est ad ipsa casa de Rodlens, et in alio loco ad <sup>/27</sup> [ip]so Plano ipsa quarterada quem dicunt Lorica. <sup>/28</sup> Et iterum concedo ad Guadaldo, filio meo, <sup>/29</sup> semimodieta vinee qui est ad ipso Pruner, et in alio loco quarterada una quem vocant <sup>/30</sup> Punieta ad ipso Plano. Et dimito ad Dalmatio, filio meo, ipsa vinea qui est iuxta <sup>/31</sup> ipsa vinea Sancti Stephani, et in alio loco semimodiata una qui est supra ipsa via. Et <sup>/32</sup> alia vinea qui est subtu via, quem dicunt Salvatica, concedo ad Guadaldo, filio meo. Et in <sup>/33</sup> alio loco dimitto ei quarteradas V de vineas ad ipsas Brugeras. Et alias vineas, <sup>/34</sup> qui remanent, dividant equaliter inter ambos fratres. Et ipsa alodia, qui remanet de predic-<sup>/35</sup>ta pecia terre, qui fuit<sup>5</sup> de Rodlens, qui est inferior, similiter dividant equaliter. <sup>/36</sup> Et dimito ad mea sepultura porch I, et perna I, et bestias IIII<sup>or</sup>, et emina I de ordeo, <sup>/37</sup> et alia de formento, et quarta I de vino, et ipsa mea tertia parte de vino adveniente novo, pro <sup>/38</sup> anima mea. Et alias II partes qui remanent de ipso vino, concedo ad Guadald. Et <sup>/39</sup> dimito a Dalmatio portadora I et alia vascula, maiore vel minore. Et ipsa <sup>/40</sup> ferramenta et pane et vino dimito ad<sup>6</sup> Guadaldo, filio meo. Et alium meum <sup>/41</sup> mobilem, quem abeo ubicumque, et ipsos meos linarios, exceptus predicto linario <sup>/42</sup> de Guadaldo, dimito ad ambos fratres et<sup>7</sup> ad neto meo Gerbert. Et iubeo ut <sup>/43</sup> faciat Guadaldo filio pro anima mea anniversarium per II<sup>o</sup> annos, et anno III<sup>o</sup> <sup>/44</sup> faciat Dalmatio. Et ita fiant usque in futuro ipsi qui hoc tenuerint. <sup>/45</sup> Et si quis autem ex hoc quod \pre/ordinatum habeo inter filios meos, disrumpere tempta-<sup>/46</sup>verit, nil hoc valeat vendicare, sed qui primus inquietaverit, omnia sua par-<sup>/47</sup>te veniat in potestate de alio.

<sup>/48</sup> Factum constat istum testamentum VI idus augusti, anno XX<sup>o</sup> \I<sup>o</sup>/ regni <sup>/49</sup> Phylippy regis.

Sig+num Guifredo, qui hunc testamentum fec[it] <sup>/50</sup> scribere, firmavi testesque firmare rogavi.

<sup>/51</sup> Sig+num Guirielmus Amalrici. Sig+num Remon<sup>8</sup> <sup>/52</sup> Darnet. Sig+num Arnallus Petro. <sup>/53</sup> \*Arnallus presbiter\*.

<sup>/54</sup> \*Petrus\* ypolevita, qui hunc testamentum scripsi, sub die sss <sup>/55</sup> notatoque tempore.

1. Ratllat. 2. Sota la segona a hi ha una l. 3. Sota la A hi ha una lletra il-legible titllada. 4. Sota la b hi ha una p. 5. A sota hi ha quelcom d'il-legible. 6. Sota la a es llegeix ei. 7. A sota es llegeix vel. 8. Sota la R hi ha una lletra il-legible.

## 1371

1080 agost 11

*Sendred Vidal, levita, permuta amb l'església de la Santa Creu i Santa Eulàlia de la Seu de Barcelona una peça de terra amb la vinya que hi ha plantada, situada al comtat de Barcelona, dins la parròquia de Santa Maria de Caldes, al lloc anomenat Palou, per una altra peça de terra.*

ACB, LA.III, n. 208, f. 78c. Rúbrica: "Sendredus clericus commutavit Sedi vineam apud Palaciolum, in Calles". Exterior verso: "n. 208" (Caresmar); "Anno Domini 1081" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus D; 8 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 142, n. 993.

*In Christi nomine. Ego Sendredus Vitalis, qui et levite, comutator sum ad domum Sancte Crucis Sancteque Eulalie Sedis Barchinone. Manifestum est enim quia commuto ad predicto domo unam petiam terre cum vinea qui ibidem est fundata, mea propria. Qui mihi advenit per mea comparatione sive per ullaque voces. Est namque prefata terra cum vinea in comitatu barchinonensi, infra parrochiam Sancte Marie Calidis, in loco vocitato Palatiolo. Et affrontat a parte orientis in vinea de Seniofredus Flavii, de meridie in ipsa via que pergit ubique, de occiduo et de circi in terra de iam dicto domo. Quantum iste affrontationes includunt, sic commuto ad predicto domo: iam dicta terra cum ipsa vinea ab integrum, cum exiis et regressiis suis, propter unam petiam terre quod ego inde accepi, sicut in mea cartula comutatione resonat. Prescripta quoque omnia, que ego commuto ad predicto domo, de meo iure in suo trado dominio et potestatem, ad suum plenissimum proprium. Quod si ego comutator aut alicuius homo sexus utriusque qui contra hanc comutationem venerit ad disrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut componam ad predicto domo supra scripta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et in antea hec comutatio maneat firma omni tempore.*

*Quod est acta III idus augusti, anno XXI regni Philippi regis.*

*Sss Sendredus Vitalis, qui et levite, qui hanc commutationem facio et manibus meis scripsi et testibus subterius scriptis firmare rogavi.*

*S+m Guislibertus Bonifilii. S+m Sendredus Sanlani.*

*S+m Mironis Guilelmo sss et die et anno quo supra.*

## 1372

1080 agost 24

*Guillem Bellit fa donació a la Canònica de la Santa Creu i de Santa Eulàlia de Barcelona de la seva part i del dret que té en tots els alous situats al comtat de Barcelona, de manera que els tinguin el seu fill Ramon Guillem, canonge de la Seu, i la seva muller Aissulina mentre visquin, amb el cens donador a la Canònica de la tasca, però quan ells morin retornarà a la Seu.*

ACB, LA.II, n. 342, f. 115a-b. Rúbrica: "Carta de alodiis in Provincialibus et in Palumbare". Interior recto: "n. 342" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1081" (s. xviii). Caplletra "P" ornamentada, tipus B: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 142-143, n. 994.

*Pateat cunctis, tam presentibus quam futuris, quod ego Guilelmus Belliti feci cartam donationis Chanonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie barchinonensi de omnibus alodiis que emi in Provincialibus seu in parrochia Sancti Andree de Palumbario, in comitatu barchinonensi. Quam cartam dicunt esse deletam. Ideo ego prefatus Guilelmus item dono et auctorido prefate Canonice predicta alodia, que habeo in supra scriptis lo-<sup>b</sup>cis, que emi cum Eicelina, dilecta mea, ipsam meam partem et meum directum, totum ab integre, cum exiis et regressiis eorum, tali videlicet modo et ordine: ut Raimundus Guilelmi, filius meus, chanonicus prefate sedis, teneat predicta alodia cum supra scripta matre sua Eicelina in diebus vite sue, et donet inde ipsam tascham fideliter prelocute Chanonice. Quod si contigerit uni eorum in vita alterius mori, ille qui supervixerit alium totum alodium teneat et similiter donet ipsam tascham fideliter sepe dicte Chanonice. Post obitum vero utrorumque, revertantur predicta alodia in ius et dominium predictae Chanonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie cum omnibus auementationibus et meliorationibus, que ibi habuerint facte, sine ullius contrarietatis obstaculo. Si quis vero contra hanc donacionem seu recognitionem venerit ad inrumpendum, nil valeat, set componat predicta alodia in triplo in loco non minus valentem. Et insuper hoc maneat firmum per evum.*

*Quod est factum VIII kalendas septembris, anno XXI regni regis Philippi.*

*Sig+ Guilelmi Belliti, qui hanc donationem feci, punctis<sup>l</sup> firmavi et testes firmare rogavi.*

*Sig+ Bernardi Guifredi. Sig+num Arnaldus, prepositus Sancti Laurentii. Sig+ Petri Bernardi. Sig+ Radulfi. Sig+ Bernardi Sescofeti.*

Sig+ Deodati monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. *Abreviatura supèrflua.*

### 1373

1080 novembre 14

*Publicació del testament de Raquel feta pel levita Dagbert i per Joan Dalmau, davant l'altar de Sant Pancraç màrtir de l'església de Santa Maria del Pi, en el qual destaquen, a més de diferents deixes de béns mobles a familiars directes, la donació a la Canònica [de Barcelona] d'una vinya. Encomana als seus marmessors, Guillem Bonuç, el sacerdot Sendred i el levita Dagobert, que venguin una altra vinya, situada al Clot, per tal de pagar la seva sepultura, entre altres despeses.*

ACB, LA.I, n. 141, f. 65d-66a. Rúbrica: "Testamentum Richellis in quo dimisit Canonice vineam suam". *Inter columnas verso*: "n. 141" (Caresmar). *Inter columnas recto*: "Anno Domini 1081" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 4 línies.

Regest: MAS, *Notes*, vol. X, p. 143, n. 995.

*Iuramus nos testes, his nominibus Dagbertus levita et Iohannis Dalmatii, per Deum, in substantia unum et in personis trinum, deinc per altare Sancti Pantgratii martiris, <sup>h</sup> quod cernitur esse constructum intra ecclesiam Sancte Marie virginis de ipso Pino, cuius ecclesia sita est prope civitatis Barchinone, ad partem occidentalem, quod etiam altare has condiciones baiulando manibus nostris contingimus, quia nos vidimus oculis et auribus audivimus tunc temporis quando Richellis femina iussit scribi et fieri suum testamentum et iniuncxit voluntatem suam manumissoribus suis, videlicet Guilelmus Bonucii et Sendredus sacerdoti et Dagbertus levita, qui et tutor, et precepit nobis testificari hanc suam ultimam voluntatem, quam ordinavit nobis videntibus et audientibus.*

*Primum namque dimisit ad ipsa Canonica ipsa vinea que complantavit patri suo de ipsa Canonica. Et iussit vendere ipsa vinea que habebat ad ipso Clot, et de ipso precio dare fecissent pro suo cimiterio mancosos II. Et dimisit ad Sendredus sacer mancosos II. Et alium que remansisset de ipso precio, dare fecissent pro anima sua. Et dimisit pro suo conret mancosos XII, que debebat ad illam Reimundus<sup>l</sup> Speraindeo. Et dimisit pro anima sua mancosos V, que debebat ad illam Guilelmus Gondeballus. Et ad sua tia Ag, tonna I. Et dimisit ad Guilelmus Bonucii cubo I. Et dimisit ad Guilelmus, fratre suo, mancosos II. Et fuisset Deus inter illam et illos. Hoc totum*

*ita precepit predicta testatrix, et post obitum suum sic stare mandavit. Deinde discessit ab hoc seculo in mense anno XXI regni Philippi regis, immutata hac voluntate.*

*Quod est actum XVIII kalendas decembris, anno prescripto regni prephati regis.*

*S Dagbertus levita, s+ Iohannis Dalmatii, nos sumus huius rei testes et iuratores.*

*S+ Guilelmus Bonutio, Dagbertus levita, s+ Guilelmus sacer, s+ Guilelmus Mironis, s+ Petro clericus, s+ Reimundus Dominicus, nos qui presentes adfuimus.*

*S+ Remundi levite, qui et iudicis.*

*S+ Iohannis presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

*1. Abreviatura d'us utilitzada per a abreuçar un.*

## 1374

1080 desembre 10

*Mir i la seva muller El-liarda venen a Sendred i la seva muller Florença, i a Raimon i la seva muller Sessenanda un alou amb una peça de terra franca i la tercera part de les cases que van edificar primer, situat al Magadí, a la parròquia de Santa Maria de Moià (Bages), a l'Estanyol, i les cases a la parròquia de Sant Feliu de Rodors, pel preu de 8 sous de diners.*

*ACB, perg. 1-4-339. Original. Pergamí, 195 × 222 mm. Restaurat. Al verso: "Carta de Magadini ubi / stad Petrus Raimon" (s. XIII-XIV); "1080" (Mas). Caplletra "T": 17 mm.*

*In nomine Domini. Ego Mir et uxor mea Elliardis vinditores sumus tibi Sendre et <sup>β</sup> uxori tue Florenzia, emptores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus<sup>1</sup> vobis <sup>β</sup> pecia I de terra franca. Qui mihi advenit per parentorum sive per comparacionem ad me <sup>α</sup> Mir et ad me Elliards per meum decimum sive per qualicumque voce. Et nos supra dicti <sup>β</sup> Miro et uxori meę, vindimus ad predictum Sendredi et uxori suę et ad Raimundum <sup>β</sup> et uxori sue Sesnana, emptores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis alode <sup>γ</sup> nostrum francum pecia I, quod habemus in Magadino, simul cum ipsa terciam partem domos, <sup>β</sup> quos prius edificavimus, cum solos et superpositos, simul cum ipsa area, totum nostrum di-<sup>β</sup>rectum, cum exiis et regresiis earum. Est autem<sup>2</sup> supra dicta pecia<sup>3</sup> terre in parrochia de <sup>α0</sup> Sancta Maria Modeliano, prope ipso Estanol.*

*Affrontat autem ipsam pecieam<sup>4</sup> terre a par-<sup>1</sup>te orientis in terra de nos vinditores, de meridie in terra de nos emptores, (in)<sup>5</sup> <sup>1</sup>/<sub>2</sub> et de occiduo in strata publica, de circii in terra de Guilelm Sinfre vel de suos <sup>1</sup>/<sub>3</sub> eredes. De domos et de aliam peciam terre affrontat de orient in font Espinalbosa, <sup>1</sup>/<sub>4</sub> de meridie in alod de Benedente, de occiduo in Kaiola, de circii in alod <sup>1</sup>/<sub>5</sub> de Nevolem. Est autem predictam peciam terre cum domos in parrochia Sancti Felicis de Rosdor\i/s. <sup>1</sup>/<sub>6</sub> Quantum isti termini vel affrontaciones includunt, sic vindimus vobis: totum ab <sup>1</sup>/<sub>7</sub> integrum, cum exiis et regresiis earum, propter precium<sup>6</sup> solidos VIII denariorum. Et nichil exin-<sup>1</sup>/<sub>8</sub>de non remansit. Est manifestum. Quem vero predicta omnia de nostro iure in vestrum tradi-<sup>1</sup>/<sub>9</sub>mus dominium et potestatem, ad faciendum quecumque volueritis. Quod si nos vindito-<sup>1</sup>/<sub>0</sub>res aut ullus omo qui contra istam cartam vene(ne)rimus<sup>7</sup> aut venerit ad inrumpen-<sup>1</sup>/<sub>1</sub>dum, non hoc valeat vindicare, sed componamus aut componat vobis in duplo <sup>1</sup>/<sub>2</sub> cum omne sua imelioracione. Et in antea ista vindicio firma persistat modo <sup>1</sup>/<sub>3</sub> vel omnique tempore.*

*Actum est hoc IIII idus decembris, anno XXI regnante Fhyli-<sup>1</sup>/<sub>4</sub>pi regis.*

*Sig+num Mir, qui ista vindicione fecimus, et Elliards, et firma-<sup>1</sup>/<sub>5</sub>vimus firmarique rogavimus.*

*Sig+num Elliards. Sig+num Remon. Sig+num <sup>1</sup>/<sub>6</sub> Suniarii. Sig+num Poncii.*

*<sup>1</sup>/<sub>7</sub> Bernardus sacer, qui hoc scripsit ss et sub in prefato die vel anno quod <sup>1</sup>/<sub>8</sub> supra.*

1. Sota vindicionis. 2. Sota la u hi ha una n. 3. Abreviatura supèrflua. 4. Per peciam. 5. Mig esborrat. 6. La p porta senyal d'abreviació de pro mig esborrat. 7. ne repetit i raspas.

## 1375

1080 desembre 11

*El vescomte Ramon i la seva esposa Ermessenda donen a Gombau Joan i la seva muller Ledgarda, als cònjuges Ramon Guilem i Sicarda, i als esposos Erimbau Ramon i Ermessenda, l'alou de la Roca anomenada Sant Llorenç amb la seva quadra, situat al comtat de Manresa, al terme de Maldà (Urgell), excepte la meitat de la dècima, que es retenen amb la condició que ells i els seus successors no reconeixin altres senyors que els vescomtes.*

ACB, perg. 1-4-349. Original. Pergamí, 302 × 253 mm. Aquest pergamí presenta diferents taques a la part superior, que dificulten la lectura de diverses ratlles. Al verso: "Videtur in ut hoc instrumentum sit del quadra"; "[Carta v Reim?]" (s. XIII-XIV); "nº 139" (s. XVIII?); "1080" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 68 mm.

*In Dei omnip[otentis?] nomine. Ego Reimundo vicecomite et [coni]ux mea, Ermensindis nomine, vicecomitissa, donatores <sup>1</sup> sumus vobis Gonballus Iohannis et coniux tua Ledgardis, et Remundum<sup>1</sup> Guilelmi et coniux tua Si-<sup>β</sup>cardis, et Erimballus Reimundi et coniux tua Ermensindis. Per hanc scriptura donationis nostre donamus vobis <sup>2</sup> ipsa Rocha, que nucupant Sancti Laurentii, cum sua quadra que ei damus. Ab[et nam?]que afrontationes predicta <sup>3</sup> quadra a parte orientis in ipsa serra Corbera qui descendit in ipsa valle [de Ten?]ga de ipsos roures et trans-<sup>β</sup>cendit ipsa valle et ascendit per ipsa quasta usque ad ipsa Mata de ipsas ol[ibarias?]; et de meridianam partem afron-<sup>4</sup>ta in ipsa serra ante ipsa Guardia Deniel, et venit per ipsas serras que [±δ]a vertit contra ipsa Rocha Sancti <sup>5</sup> Laurentii et descendit ad ips<o> Puio Grosso ubi terminatum est inter Amallanelo et Sancti Laurentii; et de occiden-<sup>6</sup>talem partem afronta in termine de Amallanello et descendit per ipso qual subtus ipso puio per ipsa ollzina, <sup>7</sup> qui ibi est, et transcendit ipsa valle ad ipsa Petra Foradada et ascendit per ipsa chosta ad ipsas Pe-<sup>8</sup>tras Grossas et transcendit ipsa serra usque in termine de Vila Maianor; de pa[r]te vero circii afronta in ter-<sup>9</sup>mine de Rochafort et in termine de Annaleg et de Guimaram. Est autem hec omnia in chomitatum Minorise, <sup>10</sup> in termine de Amallano in eius agienciis. Et advenit nobis per nostra prisione sive pro qualicumque voces. <sup>11</sup> Quantum inter iste supra scripte afrontationes includunt, sic donamus vobis: iam dicta Rocha Sancti Laurentii, cum ipsa qua-<sup>12</sup>dra et suis terminis, cum motibus et valles, cum garricis et silvis, cum [fontanil?]lis et pratis et pascuis, cum <sup>13</sup> petris petrarum et generibus arborum, totum ab integum, cum mandamentis [et distri?]ctis, et cum ingresibus <sup>14</sup> et exitibus suis, quomodo ad usum hominum pertinet, ad vestrum proprium alaude, exceptus medietate <sup>15</sup> de ipsa decima que nos ibi retinimus, sub tali deliberatione: que non eligatis inde alium seniore, nec vos <sup>16</sup> nec posteritas vestra, nisi nos et posteritas nostra, et abeamus ibi intratu et exitu et guerregar, <sup>17</sup> exceptus potestate de ipso chastel, et faciatis inde per nos guerram et pacem. <sup>18</sup> Quem vero predicta hec omnia de nostro iuro in vestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos donatores aud <sup>19</sup> ullusque omo qui contra hanc ista carta donatione venerit ad inrumpendum, aut nos vinditores vene-<sup>20</sup>rimus aut ullusque vivens, non hoc valeat vendicare, sed componat aut componamus*

vobis iam meminuta /<sup>24</sup> omnia in duplo cum s[ua] in melioratione. Et in antea ista carta donatione firma et stabilis per-<sup>25</sup> maneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donatione III idus decembris, anno XXI /<sup>26</sup> regni Philipi regi.

Sig+num<sup>2</sup> [espai en blanc: ± 12] vicecomite, sig+num Ermensindis vicecomitissa, /<sup>27</sup> nos qui ista carta donatione mandavimus scribere et firmavimus et ad testibus firmare rogavimus.

/<sup>28</sup> Sig+num Bernardus Amandus. Sig+num Reimundus Amandus. Sig+num Berengarius Brocard. /<sup>29</sup> Sig+num Reimundus Mir de Puigo Alto. Sig+num Tedballus Guifredo.

/<sup>30</sup> @Reimundus vicecomes +@.

/<sup>31</sup> Bernardus sacer, qui scripsit et die et anno sss quo supra.

1. La m final i la G que segueix estan amuntegades. 2. En aquest signe hi manquen els quatre punts al voltant de la creu. La signatura autògrafa del vescomte és a la línia 30.

## 1376

1080 desembre 18

*Bonfill Geribert i la seva muller Bonadona venen a Bonfill Geribert i a la seva muller Ermessenda uns alous situats al comtat de Barcelona, a la parròquia de Sant Julià de Palou, a la Vila Cicrí, al lloc de Caselles, pel preu de 7 unces d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 1-1-711. Original. Pergamí, 146 × 414 mm. Hi ha zones de tinta despresa i diversos foradets repartits per tota la superfície del pergamí que dificulten lleugerament la lectura. Al verso: "Nichil ad faciendum" (s. XIII-XIV); "Num...711." (s. XVIII); "Diversorum A 711" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 31 mm.

*In nomine Domini. Ego Bonefilii Geribertus et uxor mea Bonadonna femina vinditores sumus vobis Bonefilii Geribertus et uxor sua Ermessendis, emptores. Per hanc /<sup>2</sup> scriptura vindicionis nostre vindimus vobis alodios nostros propios, quod abemus in chomitatu Barchinona, in parrochia Sancti Iuliani de Palazol, in Vila Cicrino, in loco nucu-<sup>3</sup>pativo Chaselas, nostros directos, quod ibi abemus vel abere debemus et invenire potuimus in cunctisque locis, id sunt, terris et vineis, casas et casalibus, curtis et /<sup>4</sup> curtalibus, ianuis et limitis, ostiis et foviis, solos et superpositos, ortis et ortalibus et puteo et arboribus de diver[sis]<sup>1</sup> generis qui infra sunt. Et advenit /<sup>5</sup> nobis ad me Bonefilii per genitoribus meis, et ad me Bona'domna/ per meum decimum. Et est hec omia in chomitatu*

*Barhcinona, in paroh[ci]a et in loco supra scripto. Et af-<sup>6</sup>frontat ipsa hec omnia de parte orientis in strada ad Portel sive in Vallense, de meridie in alodio de Raimundi Seniolli, de occiduo similiter, de parte <sup>7</sup> vero circi in rio de Tenes vel ad ipsa Valle Chuniliera et in alodio Sancti Mikahelis. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> affrontaciones includunt, sic vindimus vobis: totum ab in-<sup>8</sup>tegrum, cum exiis vel regressiis earum, in propter precium uncias VII de auro de Barchinona. Et sunt pecias II a Serralong[a?], et ad Spina I, et ad Guardia pecia I <sup>9</sup> de terra et vinea et garrica, et alia pecia de tera et vinea ad ipsa strada de Portel, et item ad ipso Portel alias II peciolas, et in Casel[a]s ad ipsa casa pecias IIII, [quo?]d sunt <sup>10</sup> infra istas supra scrip[ta]s afrontaciones. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia, que nos vobis vindimus, de nostro iur[e i]n vestram tradimus d<omi>nio et <sup>11</sup> potestatem, ad omnia que volueritis facere, ab omni integritate, ad vestrum proprium alodem. Quod si nos vinditores [a]ud ullusque homo vel femina qui <sup>12</sup> contra hanc ista carta vindicione venerit pro inrumpendum, no hoc valeat vindicare, set componat aut componamus vobis in duplo cum omne sua inme-<sup>13</sup>lioracione. Et in antea abeat firmitatem modo vel omnique tempore.*

*Facta ista carta vindicione XV<sup>o</sup> kalendas ianuarii, anno XXI rege Filipo.*

*<sup>14</sup> Sig+num Bonofil[ii], sig+num Bonadonna, nos qui ista vindicione fecimus et firmar[e r]ogavimus.*

*Sig+[num Gu]ilabertus. Sig+num Sendredi \Cunil/.<sup>2</sup> <sup>15</sup> Sig+num Andre[a]s.*

*Raimundu<m> levi[t]e, qui hec scripsi die et anno ss quod supra cum literas<sup>3</sup> super positas in linea V.*

1. *Sota la r hi ha una s.* 2. *Aquest cognom està escrit amb diferents superposicions.* 3. *Abreviatura supèrflua.*

1377

1081 gener 11

*Testament sacramental de Maiència, muller de Bernat Amat, jurat sobre l'altar de Sant Vicenç màrtir de Llerona (Vallès Oriental) en el qual fa deixes al seu marit, a la seva mare, a diferents entitats religioses i a alguns clergues.*

ACB, perg. 3-32-21. Original. Pergamí, 370 × 172 mm. Aquest pergamí presenta taques i esvaniments de tinta a la part superior dreta, que dificulten la lectura

de les 9 primeres ratlles del document. Al verso: "Hec est instrumenta de honoribus de Sistrels"; "Sacramentalis / [Maienci?]a" (s. XIII-XIV); "Testament de una peça / de terra que es a Sistrels" (s. XVI-XVII); "Cubiculum III, / Scrinium 32, / Titulum Praepositura / Maii, / n. 21" (Caresmar). Caplletra "I": 26 mm.

*In Dei nomine. [Ego Guilelmus B]onefilii et Poncio, que dicunt Bricio, iuramus pariter et <sup>β</sup> testificamus prima per Deum, in substantia unum et in personis trinum, et per altare quod <sup>β</sup> est consecratum in honore Sancti Vincencii martiris, cuius ecclesia sita est in chomitatu Bar-<sup>α</sup>quinona, in Valle[n]se, intus villa Lorona, quo etiam altare has condiciones baiulan-<sup>β</sup>do manibus nostris contingimus, quia nos vidimus hocculis et auribus audivimus tunc <sup>β</sup> temporis quando Maiencia femina, iacens in lectulo in egritudine, intus in man-<sup>β</sup>sione de viro suo Bernardus Amati, adhuc loquella plena et memoria integra, et <sup>β</sup> coram nobis et aliis videntibus et audientibus ordinavit voluntatem suam ultimam <sup>β</sup> ut suis solumodis verbis, precipiens nobis confidenter et rogans obnixè ut quocumque <sup>α</sup> tempore, sicut econtigit, hanc suam voluntatem legaliter confirmaremus et legitime <sup>α</sup>1 atque secundum leges manu propria sive testium corroboraremus.*

*In primis dimisit de terras <sup>α</sup>2 vineas edificatas, quod ad illa dimisit pater suus Mironi Guadamiri, in locum que dicunt <sup>α</sup>3 Sistrels et Alibergos, modiatia I ad Sancte Eulalie et Sancte Cruce. Alia modiatia dimisit ad <sup>α</sup>4 Sancte Marie Bitulone. Et teneat eas mater sua in vita sua. Post mortem suam remaneant, <sup>α</sup>5 sicut supra scriptum est. Et dimisit ad Sancte Marie Laurona<sup>1</sup> oves II. Et ad Guiribertum sacer-<sup>α</sup>6dotem et Guilelmum et Gerbertum et Seniofredum et Poncium, clericos, oves singulas. Et di-<sup>α</sup>7misit ad Sanctum Stephanum<sup>2</sup> martirem de Garriga oves II et suo presbitero ove I. Et dimi-<sup>α</sup>8sit ad virum suum Bernardum quoto I, et guadenga I meliore, et capciale uno, et <sup>α</sup>9 porchos II, et mancosos IIII qui erant dispensatos. Similiter dimisit ad predicto <sup>α</sup>10 viro suo ipsas incartaciones et ipso decimo, quod illo viro suo incartavit, de <sup>α</sup>11 mansiones et terras et vineas, videlicet ad suum proprium. Alium suum avere dimi-<sup>α</sup>12sit ad mater sua. Postquam predicta testatrix hec omnia ordinavit, vicxit uno <sup>α</sup>13 die et amplius, et sic obiit in mense december qui iam preteritus est. Atque ex hoc nul-<sup>α</sup>14atenus postmodum suam voluntatem, nobis scientibus, mutavit.*

*Late condiciones III <sup>α</sup>15 idus ianuarii, anno XXI regni regis Philippi.*

*Sig+m Guilemi Bo-<sup>α</sup>16nifilii,<sup>3</sup> sig+num Poncio, que dicunt Bricio, testes huius rei sumus et has condiciones <sup>α</sup>17 infra sex*

*mensium fideliter iuramus per supra scriptum Sancte Trinitatis iuramentum.*

*Sig+num* <sup>β8</sup> *Remon Guilabert, sig+m Mir Gonmar, \*Seniofredus subdiachonus ss\*,* <sup>β9</sup> *\*Gerbertus levita ss\*, \*Guiribert sacer sss\*, presentes adfuimus.*

<sup>β0</sup> *\*S+ Remundi levite, qui et iudicis\*.*

<sup>β1</sup> *Poncio sacer scripsit cum litteras raras et emendatas, sub die et anno* <sup>β2</sup> *quo supra sss.*

1. Sancte Marie Laurona escrit sobre raspas. 2. Sanctum Ste escrit sobre raspas. 3. Sota la primera i hi ha una e.

### 1378

1081 febrer 9

*Bernat Vidal i Carbonell Vidal, germans, venen, pacifiquen, defineixen i evacuen a Bonuç Bellhom i a la seva muller Letícia unes cases amb un hort, un pou i arbres fruiters, situades al suburbi de la ciutat de Barcelona, prop del Merdançà, i una peça de terra situada al Cogoll, que tenen per llurs pares, pel preu de 84 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-282. Original. Pergamí, 140 × 245 mm. Al verso: "1081" (Mas).

*In nomine Domini. Ego Bernardus Vitalis et Carbonellus Vitalis, uterque fratres, nos simul in unum, venditores et/pacificatores et definitores* <sup>β</sup> *atque evacuatores sumus vobis Bonucius Bellihominis et uxor tua Leticia femina. Manifestum est enim quia pacificamus et definimus atque evacuamus vobis predictis casis cum cortis, solis et suprapositis, gutis et stillicidiis, hostiis* <sup>β</sup> *et ianuis, foveis atque cloacis, simul cum ipso orto et puteo et arbores diversi generis, simul* <sup>β</sup> *cum peciam unam terre, qui est ad ipso Cucullo. Est namque prefata omnia in suburbio urbis Barchinone, prope Merdantiano et ad ipso Cucullo predicto. Advenerunt autem nobis prefata omnia per vocem paternam atque maternam vel aliis quibuslibet modis.* <sup>β</sup> *Predicta quoque omnia pacificamus et definimus atque evacuamus sive vendimus vobis ad integrum, omne nostrum directum, quod ibi* <sup>β</sup> *habemus vel qualicumque modo habere debemus, cum omnibus illorum affrontacionibus atque pertinentiis, cum exiis vel regressiis* <sup>β</sup> *eius. Accipimus quoque a vobis propter prescripta omnia LXXXIII mancusos auri monete Barchinone, quas hodie currunt, pen-* <sup>β0</sup> *satos unum ad unum ad pensum ipsius monete, de*

argentio in argentio. Quod satis est manifestum. Si vero nos pacificatores et defini-<sup>/1</sup>tores atque evacuatores sive venditores aut utriusque sexus homo pacificationem et definicionem atque evacuacionem sive <sup>/2</sup>vendicionem hanc disrumpere aut infringere seu rescindere vel in aliquo dimovere temptaverimus aut temptaverit, nil prosit, <sup>/3</sup>set componamus sive componat vobis prefata omnia in duplum cum omni sua illius melioracione. Et post modum hec pacificatio <sup>/4</sup>et definitio atque evacuatio sive venditio per scripturam facta perhemniter maneat inconvulsa atque firma secundum [legis]<sup>/5</sup> illam qua pref[c]ipitur ut scripture, que die et annum habuerint evidenter expressum atque secundum legis ordinem conscripte[m] <sup>/6</sup>noscuntur, seu conditoris vel testium fuerint signis aut scriptionibus roborate, omni habeantur stabiles firmitate. <sup>/7</sup>

Quod est actum V idus februarii, anno XXI regni Phylippi regis.

S+m Bernardus Vitalis, s+m Carbonellus Vitalis, <sup>/8</sup> qui hanc pacificationem et definicionem atque evacuacionem sive vendicionem fecimus et firmavimus et testes firmari <sup>/9</sup>rogavimus.

\*S+ Remundi levite, qui et iudicis\*. S+ Poncius Geraldi. S+ Ramundi subdia-<sup>/0</sup>coni. <sup>/1</sup>S+m Petri subdiaconi. S+m Guilelmi Odegarii. <sup>/2</sup>

S+ Poncii levite, qui hoc scripsit cum litteris supra positis in linea I et sss subscripsit die et anno quo <sup>/3</sup>supra.

1. Sota la s es llegeix or.

## 1379

1081 febrer 13

Pere Geribert i la seva muller Ermessenda empenyoren a Gerard Quaresmentrant dues peces de vinya amb la terra on són plantades, situades al territori de Barcelona, dins la parroquia de Sant Andreu de Palomar, a Vilapicina, al Pont, per un deute de 21 mancosos d'or d'octava, que retornaran per la festivitat de l'Assumpció de la Verge, al cap de tres anys.

ACB, perg. 1-2-573. Original. Pergamí, 92 × 395 mm. Al verso: "Guadio Gerallus" (s. XI), "CI" (s. XVII); "Siglo XI" (s. XVIII); "Antiquit. II 288"; "1081" (Mas). Caplletra "T": 23 mm.

ACB, LA.II, n. 288, f. 94c-95a. Rúbrica: "Petrus Geriberti impigneravit Geraldo Quadragesima intrante II pecias terre". Exterior verso: "n. 288" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1081" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus A: 15 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 143-144, n. 996.

ACB, LA.II, n. 319, f. 104c-105a. Rúbrica: "Petrus Girberti impigneravit Geraldo Quadragesimaintrante II pecias vinee ad ipso ponte". Exterior verso: "n. 319" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno 1081" (s. xviii). Caplletra "I": 16 lines.

*In nomine Domini. Ego Petrus Geriberti et coniunx<sup>a</sup> mea Ermessindis femina impignoratores sumus tibi Gerallus Quadragesimaintrante. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi mancusos XXI <sup>℞</sup> auro de octava, legitime pensatos unum ad unum ad pensum ipsius monete. Propterea impignoramus tibi pecias<sup>b</sup> II vinee cum ipsa terra in qua sunt fundate. Quod habemus<sup>c</sup> in territorio barchinonensi, intra <sup>℞</sup> parrochiam Sancti Andree de Palumbare, ad Villampiscinam, ad ipso Ponto.<sup>a</sup> Advenerunt autem nobis prefatas pecias II vinee per vocem parentum meorum et per decimum vel aliis quibuslibet modis. Habet autem ter-<sup>℞</sup>minum prefatam peciam<sup>d</sup> I vinee ab oriente et circio in via, a meridie in ipso aragal, ab occiduo in torrente. Aliam peciam<sup>e</sup> vero vinee afrontat<sup>f</sup> ab oriente in alodio Poncii Geralli de Cervera <sup>℞</sup> et in via, a meridie \et occiduo/ in alodio Isarni<sup>g</sup> Tedberti, a circio in strata. Quantum predicti termini concludunt, tibi ad integrum impignoramus, tibi predicto Gerallo prefatas pecias<sup>g</sup> II vinee, pariter <sup>℞</sup> cum ipsa terra in qua sunt fundatas, cum ingressibus pariter et regressibus eius, tali quoque modo et ordine ut accipias medietatem de omnem vindemiam, quos inde exierint de predictas vineas, de hac festivitate <sup>℞</sup> Assumpcionis Sancte Marie primam venientem usque ad tres annos postmodum venientes. Et quod inter predictum terminum nulli alii homini<sup>h</sup> non tribuamus nec vendamus nec impignoremus predictas pecias<sup>i</sup> II vinee <sup>℞</sup> nisi tibi. Cum vero predictus terminus trium annorum fuerit completus, ut nos reddamus tibi predictos mancusos XXI auro de octava, legitime pensatos unum ad unum ad pensum ipsius monete, et tu reddas nobis hanc <sup>℞</sup> scripturam. Si vero facere nolebamus hoc, sicut superius dictum est, ut plenam potestatem habeas<sup>c</sup> vendendi et dandi sive impignorandi predictas vineas, et exinde faciendi quicquid tibi placuerit. Si vero <sup>℞</sup> nos impignoratores aut utriusque sexus homo hoc disrumpere voluerimus aut voluerint, nil prosit, sed<sup>d</sup> componamus aut componant tibi hoc omne supradictum in duplum.*

*Quod factum est idus februarii, anno <sup>℞</sup> XXI regni Philippi regis.*

*S+m Petrus Geriberti, s+m Ermessindis femina, qui hanc impignoracionem<sup>i</sup> fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.*

*S+m Arnallus Guilelm. <sup>℞</sup> S+m Remundus Guilelm. S+m Petrus Peia. S+m Ansgaudi.*

<sup>A3</sup> Sss Guilelmus presbiter, qui hoc scripsit cum litteris supra positis in linea V, die et anno quod<sup>k-f</sup> supra.

1. Sota la I hi ha una o.

LA.II, n. 288. a. coniu. b. petias. c. abemus. d. petiam. e. petiam. f. affrontat. g. petias. h. Sota la i es llegeix um. i. petias. j. impignorationem. k. quo.

LA.II, n. 319. a'. Sota la o hi ha una e. b'. affrontat. c'. abeas. d'. set. e'. impignorationem. f'. quo.

## 1380

1081 març 11

*Pere Sunifred, sotsdiaca, fa entrega a Santa Maria de Badalona i a Ermengol, prevere, d'una vinya situada al comtat de Barcelona, al Maresme, al vicus de Badalona, a la parròquia de Santa Maria, al terme de Valldaura, pel preu de 5 mancusos d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 3-32-23. Original. Pergamí, 136 × 258 mm. Aquest pergamí presenta petites mutilacions a la seva part inferior, que afecten la lectura de l'última ratlla del document. Al verso: "Vallis Aurea"; "Vallis Aurea" (s. XIII-XIV); "Carta de una peça que es / a Valdaura, alou de la sglésia / a la Marina propter lo cami / de Barchelona"; "En Roig la te, fa quatre sous / e mig e [diu se las Marines?]" (s. XV-XVI); "Cubiculum III, / scrinium 32, / titulum Praepositura / Maii / n. 32" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada: 24 mm.

*In nomine Domini. Ego Petrus Seniofredi, et subdiachonus, pacificator<sup>d</sup> et evacuator et definator sum Domino Deo et ecclesie Sancte Marie <sup>f</sup> virginis Bitilune et Ermengaudus presbiter. Manifestum est enim quia pacifico vobis pecia I de vinea cum terra ubi est funda-<sup>f</sup>ta, meum proprium. Advenit mihi predicti Petri per laxacione a diebus vite mee que mihi fecit avunculo meo Bonefilius presbiter <sup>A</sup> et per qualicumque vocibus. Est hec omnia predicta in chomitatu Barchinone, in Maritimam, in vicho Bitilune, in parrochie <sup>f</sup> Sancte Marie, in termine Vallis Aurea. Et affrontat hec omnia de parte orientis in ipso torrent de predicta Vallis Aurea qui dis-<sup>f</sup>currit per imbrem, de meridie in alium torrent et in aragallum qui discurrit per tempus pluviarum, de occiduo in ipso eremo, de parte vero <sup>f</sup> circii in ipsas vineas de predicte Sancte Marie et de mulier qui fuit de Geriberti Laudori. Quantum iste affrontaciones includunt <sup>f</sup> et isti termini ambiunt, sic pacifico et evacuo et definio vobis Domino Deo et ecclesie Sancte Marie et tibi Ermengaudus predicti: iam dicte om-<sup>f</sup>nia, totum ab integre, cum exitibus vel regressibus earum, propter precium manchosos V de auri Barchinone. Quod vobis susceutores mihi de-<sup>A0</sup>distis. Et est vero manifestum. Quem*

vero predicta hec omnia, quem ego vobis evacuo, de meum iure in vestrum trado dominium <sup>/1</sup> et potestatem, ad vestrum plenissimum proprium alodium, ad hos omnia quicquid exinde facere quodcumque volueritis. Quod si ego pacifica-<sup>/2</sup>tor et evacuator et definitor aut ullusque homo utriusque sexus qui hoc inrumpere temptaverit, nil valeat, set componat <sup>/3</sup> aut componamus vobis predicta omnia in triplo cum omni vero sua immelioracione. Et in antea ista pacificacio atque eva-<sup>/4</sup>cuacio et definicio firma permanead modo vel omnique tempore.

Facta ista pacificacio et evacuacio et definicio V idus mar-<sup>/5</sup>cii, anno XXI regnante regis Philippo.

Sig+m Ego Petrus, prolis Seniofredi et subdiachonus, qui ista pacificacio et <sup>/6</sup> evacuacio atque definicio feci et firmavi et testibus firmari rogavi.

\*Sig+m Gerallus sacer\*. <sup>/7</sup> Sig+m Guadamir Oliba. Sig+m Poncius Gifredi. Sig+m Ricolphi Gilielmi. Sig+m Petri Guadamiri. <sup>/8</sup> Sig+m Eralli Remundi. Sig+m Gonmari Atto. Sig+m Iaucfredi Argemiri.

<sup>/9</sup> Ermengaudus p[re]s[b]iter scripsit cum litte[r]as dampnatas et emendatas in diversis locis [et sub] die et anno quo supra ss.

1. A sota, lletres de difícil lectura.

## 1381

1081 març 12

*Guillem Bernat i el seu germà Ponç Bernat venen a Guillem Arnau un alou, que és del mas de Ballomar, consistent en una mujada de terra al coll de Cabra i una peça de vinya al lloc de la Sorbera, tot dins el comtat de Barcelona, al terme del castell de Font-rubí, a la partida de Morrocurt, al lloc de Pinells, per 12 unces d'or.*

ACB, perg. 1-2-869. Original. Pergamí, 124 × 328 mm. Al verso: "De Fon Rubia" (s. xiv); "XVIII" (s. xvii); "1081"; "1-2-869" (JB). Capletra ornamentada "I": 37 mm.

*In nomine Domini. Ego Guielmi<sup>i</sup> Bernardi et fratri meo Poncius Bernardi vinditores sumus tibi Guiellmo Arnallo, æmtor. Per hanc scripturam vin-<sup>/</sup>ditionis vindimus tibi alaudium nostrum proprium, id sunt, terris et vineis et arboribus de diversis generis qui infra sunt, fructuosis vel infructuosis, et kasalicis <sup>/β</sup> et fontes et ortalibus, hoc totum quod pertinet ad ipsum mansum qui fuit de Ballomar; et in alio loco, ad collum de Chapra, modiatam I de terra; et in alio loco, <sup>/α</sup> ad ipsa Sorbera, pecia I de vinea. Hoc nostrum totum proprium,*

quod habemus in comitatu Barchinononæ infra terminum de cast-  
trum Fonte rubea <sup>⁵</sup> in apendicio de Mor\|r/rocurt, in locum que  
nucupant Pinels. Advenit nobis prescripta omnia per ienitorum sive  
per ullasque voces. Abet autem afrontaciones <sup>⁶</sup> prescripta omnia  
a parte horientis in alaudio de Ermemir Ramon et de Gi\|emi Poncio  
sive in ipso torrente qui excurrit, de meridie in alodio <sup>⁷</sup> de nos  
venditores sive de Guielm Odier, de occiduo in alodio de Bernad  
Mir sive ad ipso puteo, de circii in ipso alodio que vocant Turello,  
que <sup>⁸</sup> nunc tenet Raimundi Guilelmi ludeni. Quantum infra istas  
afrontaciones includunt et istis termis ambiunt, sic vindimus tibi:  
prescripta omnia ad <sup>⁹</sup> tuum proprium alodium, sicut nos habemus  
vel habere debemus, hoc totum ab integrum, et amplius ipsa modiat  
de terra, qui est ad ipso collo de Capra, <sup>¹⁰</sup> cum suas afrontaciones,  
cum exitibus et regresiis earum, propter precium uncias XII \|auri<sup>¹</sup>  
in rem valentem. Et nihil de ipso precio aput te emtor non remansit.  
Et ma-<sup>¹¹</sup>nifestum. Quem vero predicta omnia, quem tibi vendimus,  
de nostro iure in tuo tradimus dominium et potestatem, ad tuum  
plenissimum propium alodium. Quod si nos <sup>¹²</sup> vinditores aut aliquis  
homo utriusque sexus qui contra istam cartam vindicionis venerit  
pro inrumpendum, nihil prosit, set componad aut <sup>¹³</sup> componamus  
tibi prescrip\|ta/ omnia in duplum cum sua illius melioracione. Et  
in antea ista carta vendicine firma et stabilis permaneant modo vel  
omnique tempore.

<sup>¹⁴</sup> Facta ista carta vindicione IIII<sup>o</sup> idus marcii, anno XX<sup>o</sup>I<sup>o</sup> regni  
regis Philippi.

S+m Guielmi Bernardi, s+m Poncii <sup>¹⁵</sup> Bernardi, nos qui istam  
cartam vindicionem fecimus scribere et firmavimus et testes firmare  
rogavimus.

S+m Bernad Bernad. S+m <sup>¹⁶</sup> Ermemir Ramon. S+m Bofil  
Gilabert. S+m Arbert Giribert. S+m Bonus Homo <sup>¹⁷</sup>.

Arnallus levita qui hoc scripssit cum literas rasas vel supra  
scriptas in regulo X<sup>o</sup> et in VIIIX<sup>o</sup>, die et anno quo sss s\|upra\.

1. Escrit pel mateix escrivà. Ego Guielmi escrit amb el mateix traç i la mateixa  
tinta que la subscripció notarial.

## 1382

1081 març 23

Guillem Bernat empenyora a Guillem Sendred, clergue, una vinya que  
té Andreu i dues peces petites de terra que es troben sota l'església

*de Sant Salvador, situat tot al territori de Barcelona, al terme de Pinells, per un deute que té amb ell de 14 mancosos d'or de moneda de Barcelona corrent, amb la condició que quan redimeixi el deute li tornarà aquesta escriptura.*

ACB, 1-2-574. Original. Pergamí, 130 × 296 mm. Al verso: "Scriptura"; "VII"; "Guilelmi Sendredi" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "1081"; "Antiquitatum IV, 309" (Mas). Caplletra "I": 18 mm.

ACB, LA.IV, n. 309, f. 118c-d. Rúbrica: "Item de eodem honore de Pinellis". Exterior verso: "XXXI" (s. XIII-XIV); "n. 309" (Caresmar). Caplletra "I" ornamentada, tipus E: 14 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 144, n. 998.

*In nomine Domini. Ego Guilielmi Bernardus impignorator sum tibi Guilielmus Sendredus, clericus. Manifestum est enim quia debitor sum tibi mancosos XIII auro<sup>1-a</sup> /<sup>β</sup> monete Barchinone, que hodie currit, pensatos de argentio in argentio. Et est manifestum. Propterea impignoro tibi ipsa mea vinea, que /<sup>β</sup> tenet Andreo<sup>2</sup> per laboratione, simul cum ipso campo, cum<sup>3</sup> illorum affrontationes sive pertinenciis; et peciolas II terre que sunt subtus ecclesia /<sup>α</sup> Sancti Salvatoris, similiter cum illorum affrontationes et pertinenciis. Et est hec omnia in territorio Barchinone, in terminio de Pinels. Adve- /<sup>β</sup>nit mihi per ienitorum<sup>b</sup> meorum sive per ullasque voces. Quantum ipsas affrontationes includunt, sic impignoro tibi: iam dicta hec omnia inte- /<sup>β</sup>griter, simul cum exios vel regressios earum, et de meum iure in tuum trado dominium et potestatem in eo modo et ordine: ut tu teneas et /<sup>γ</sup> possideas et habeas ipsos fructos fideliter, quod inde exierint, totum quod ego debui habere, tantum usque dum ego reddam tibi supra /<sup>β</sup> scriptos mancosos XIII, quomodo superius resonant, et tu mihi rendere facias ista scriptura sine mora. Quod si ego impignorator /<sup>β</sup> aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hac ista impignoratione venero<sup>4</sup> aut venerit pro inrumpendum, nil valeam aut /<sup>γ</sup> valeat vindicare, sed<sup>c</sup> componam aut componat tibi prefata omnia in duplo cum omnem suam melioratione. Et in antea ista im- /<sup>α</sup>1 pignoratione firma permaneat modo vel omnique tempore.*

*Actum est hoc X kalendas aprilis, anno XXI regni regis Philippy.<sup>d</sup>*

*/<sup>12</sup> S+ Guilelmus Bernardi, ego qui ista impignoratione fecit et firmavit et testibus eam firmari rogavit.*

*/<sup>13</sup> \*S+ Guilelmi levite\*. \*S+ Berenger levita\*. \*S+ Mironis Donucii\*.*

*/<sup>14</sup> S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsi die et anno quo supra.*

<sup>A5</sup> Et postea prestavit illi mancosos VI.

1. La o també podria ser una i. 2. Sota la r hi ha una e. 3. Era una n i s'hi ha afegit un pal per transformar-la en m. 4. Sota la o hi ha una e.

LA. a. auri. b. genitorum. c. set. d. Philipi.

### 1383

1081 març 30

*Geribert Bonfill i la seva muller Raquel fan donació a favor de la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de Barcelona d'un alou consistent en cases amb corts, terres, vinyes i oliveres, situat al comtat de Barcelona, dins la parròquia de Santa Maria de Caldes, al lloc anomenat Comella i Palou.*

ACB, LA.III, n. 213, f. 79c-d. Rúbrica: "Guilabertus Bonifilius dedit Sedi alodium apud Comellas et Palaciolum, in Calidis". Exterior verso: "n. 213" (Caresmar); "Anno Domini 1081" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 144-145, n. 999.

*In Christi nomine. Ego Guilabert Bonefilio et uxori mee Richel donatores sumus Domino Deo et Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Per hanc nostre scripture cartam donationis donamus Domino Deo et Sancte Crucis Sancteque Eulalie ad ipsa Canonica alodem nostrum, id sunt, casas cum solos et suprapositos, cum curtes, terras et vineas, et arboribus que dicunt olivarias. Qui nobis advenit per parentorum sive per ullarumque voces. Est autem omnia predicta in comitatu Barchinone, infra parrochia Sancta Maria de Calides, ad locum vocitatum Chomeles et Palaciolo. Affrontat autem predicta casa cum terra ubi sedit, de orient in strada publica, de meridie in alodio Sancti Cornelii, de occiduo in ipsa riba, de circii in vinea predicti Sancti Cornelii. Et alia petia de terra cum vinea affrontat de orient in strada publica, de meridie in ipso torrent, de occiduo in vinea de domna Guila de Monteboy, de circii in strada pu-<sup>A</sup>blica. Quantum he VIII affrontationes includunt, sic donamus Domino Deo et Sancte Crucis Sancteque Eulalie: ad iuris huius Canonice, propter Deum et remedium animas nostras et parentum nostrorum. Manifestum est enim quia de nostro iure in potestate tradimus Domino Deo et canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie, ad suum plenissimum proprium, legitimum et franchum. Si quis autem contra hanc ista carta donatione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed primus iram Dei incurrat et cum Iuda traditore participationem accipiat, et postea omnia predicta in duplo*

*componamus Domino Deo et Canonice predicte. Et in antea ista scriptura cartam donationis firma permaneat modo vel omnique tempore.*

*Facta carta donatione III kalendas aprilis, anno XXI Philippi regis.*

*Sig+num Guilabert, sig+num Richel, qui ista carta donatione fecimus et firmavimus et ad testes firmare rogavimus.*

*Sig+num Guilelmi Gize. Sig+num Bonefilius Guilelmi. Sig+num Guilabert Seniofre. Sig+num Sendre Sallano. Sig+num Iobert Guilelmi. Sig+num Mironi Guilelmi. Sig+num Guadamir Guilelm. Sss Ssendredus levita.*

*Raimundus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno sss quo supra.*

### 1384

1081 abril 12

*Esteve ven a Pere un alou situat al comtat de Barcelona, al terme de Sant Esteve de Vall d'Olofred, al lloc anomenat Colet, pel preu de 18 sous i 7 diners.*

*ACB, perg. 4-112-27. Original. Pergamí, 164 × 232 mm. Aquest pergamí estava doblegat en plecs i presenta petits forats escampats que afecten lleugerament la lectura de diferents ratlles. Al verso: "Granollers, Stança 112, rº [espai en blanc ±5, raspat]" (1936-1939). Caplletra "I": 11 mm.*

*In nomine Domini. Ego Stevanus vinditor sum tibi Petrus, emtore. Per hanc sscriptura vindicionis mee vindo tibi meo <sup>℞</sup> allodio franco. Qui mihi advenit per comparacione vel per dimissione qui mihi fecit uxor mea sive per ullasque voces. <sup>℞</sup> Est hec allodia cum vineas, qui intus sunt fundatas, cultas vel ermas, necnon et gariciis cum arboribus variisque generibus, qui infra <sup>℞</sup> sunt, in comitatu barhinonense, in terminio Sancti Estevanii de Val de Olofred, in loco que dicunt ipso [Coleti]. Et afrontad hec <sup>℞</sup> omnia predicta de horiente in terra Sancti Cucufati qui fuit de Remon, qui est condam, vel in rio qui discurit per V[a]l de Olofre, de meridie <sup>℞</sup> in<sup>1</sup> flumine predicto, de hocciduo in terra de Sancti Cucufati, de circii similiter vel in terra de [±4]ilsen femina. Quantum in-<sup>7</sup>fra [ist]as afrontaciones includunt vel isti termini ambiunt, sic vindo tibi: predicta terra cum vineas qui infra sunt complantatas, <sup>℞</sup> cum multa genera arborum, omnia et in omnibus, cum exiis et regressiis earum, propter precium solidoss X et VIII et denarios VII<sup>2</sup> <sup>℞</sup> in rem valentem. Et est manifestum. Quem predicto precio mihi dedisti et ego ma-*

*nibus suscepi et apud te emtore de sepe /<sup>10</sup> dicto precio nihil remansit. Quem vero prefata omnia de meo iuro in tuo trado dominio et potestate, ad omnia /<sup>11</sup> quecumque volueris fac[er]e. Quod si ego vinditore aut ullusque homo vel femina qui contra ista carta vindicione /<sup>12</sup> venerit aut venero pro inrumpendum, nil hoc valead vindicare, sed preficxa omnia tibi in duplo componad aut compo-/<sup>13</sup>nam. Et in antea ista karta vin\di/cione firma stabiliisque permanead ic et in e<v>um.*